

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo- romana N15870**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

**Lucrari de constructii Rezervuarul de namol si statia de pompare a apelor
reziduale (poz.3,4)**

Valoarea de deviz 35 472,467 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rezervuarul de namol (poz.3)				
0	RpAcH12C	Curatarea manuala de namoluri umede a decontoarelor, diznispatoarelor, executate in spatiile inguste, de 1-2 m latime si adincime de 4-6 m	m3	4,100	218,25 213,34	894,833 874,702
1	RpAcH11A	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu solutii speciale prin stropirea rezervoarelor	m2	20,500	2,41 1,73	49,411 35,461
2	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KIIII1-20-1)	buc	1,000	1 585,35 126,85	1 585,347 126,852
3	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m	buc	2,000	220,07 49,01	440,135 98,022

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (КЦ-7-3)				
4	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (люк -лаз Ду 900 ЛК-1)	buc	1,000	1 084,07 40,36	1 084,069 40,362
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (стремьянка SM-1)	kg	57,400	24,95 12,11	1 432,298 695,034
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,060	865,12 370,95	51,907 22,257
7	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg. (сальник Dy80, L=200)	t	0,070	11 064,90 864,90	774,543 60,543
8	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2	27,000	213,49 63,43	5 764,315 1 712,502
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (сеч. d-d)	kg	374,960	25,00 12,11	9 372,694 4 540,264
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	0,500	7,24 6,34	3,621 3,171
11	IzB03A	Protectie anticoroziva cu masa de spaclu din chit aplicata pe	m2	0,500	70,77	35,387

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete horizontale sau verticale de orice forma ca prim stat, in grosime de 3 mm, pe suprafata suport din metal			52,47	26,235
12	IzA06F	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu vopseal epoxigudron V.3207 (doua straturi de vopsea)	m2	0,500	96,83 79,57	48,415 39,785
		<i>Total</i>	lei			21 536,975
		Total Rezervuarul de namol (poz.3) Inclusiv salariu				21 536,975 8 275,190
		2. Statia de pompare a apelor reziduale (poz.4)				
13	CA03F	Beton simplu M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa. (ΦM-1)	m3	0,030	1 263,33 221,03	37,900 6,631
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,300	94,33 69,19	28,298 20,758
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 150	m2	21,000	87,65 69,19	1 840,621 1 453,032
16	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	21,000	4,37 3,46	91,783 72,652
17	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si	m2	4,140	58,58 49,01	242,517 202,905

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil				
18	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	4,140	4,36 3,45	18,066 14,300
19	CG22A	Pardoseli din beton M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,140	138,96 51,89	575,278 214,841
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200 (бетон для устройства для обмена воздуха (ДУ-1))	m3	0,230	1 273,77 222,12	292,966 51,087
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	19,020	25,00 12,11	475,411 230,293
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,020	866,00 371,90	17,320 7,438
23	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (зонт круглый -2 kg)	buc	1,000	107,96 74,96	107,958 74,958
		<i>Total</i>	lei			3 728,118
		Total Statia de pompare a apelor reziduale (poz.4) Inclusiv salariu				3 728,118 2 348,895

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			25 265,093
		Fondul social	22,5 %			2 390,419
		Total				27 655,512
		Transportarea materialelor	10 %			1 309,338
		Cheltuieli de depozitare	2 %			261,868
		Cheltuieli directe				29 226,718
		Cheltuieli de regie	14,5 %			4 237,874
		Total				33 464,592
		Beneficiul de deviz	6 %			2 007,875
						35 472,467
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				10 624,085

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo- romana N15870**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

**Lucrari de constructii Rezervuarul de namol si statia de pompare a apelor
reziduale (poz.3,4)**

Valoarea de deviz 35 472,467 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				
<u>Manopera :</u>						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,405	57,66	2 791,032

2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,209	57,66	242,691
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,500	57,66	201,810
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,315	57,66	18,163
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	57,66	40,362
6.	7134050013250	Izolator	h-om	0,455	57,66	26,235
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,460	57,66	84,184
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,198	57,66	126,737
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,570	57,66	32,866
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,514	57,66	260,277
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,300	57,66	74,958
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,762	57,66	4 945,037
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,491	57,66	893,211
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,375	57,66	886,522
		Total manopera				10 624,085

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,909	2,90	17,136
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,496	150,00	74,400
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,026	150,00	3,900
4.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,102	150,00	165,300
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,111	5,00	0,555
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,000	3 300,00	0,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 300,00	3,300
8.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 300,00	3,300
9.	2010102911837	Dulap stejar scurt cls.B tiv., Gr=50mm, Lung=1,25m S8689	m3	0,000	3 300,00	0,000
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,030	100,00	3,000
11.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,038	25,00	0,950
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,206	18,00	3,708
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	71,604	14,50	1 038,258
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,036	12,50	0,450
15.	2413217309651	Clorula de calciu tehnica tip H cal. I solutie 67 %	kg	0,635	20,00	12,700
16.	2416586105400	Amorse pt. chituri anticorozive	kg	0,075	30,00	2,250
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,624	39,50	24,648
18.	2430116104200	Vopsea epoxigudron v.3207 ntr 7621	kg	0,160	39,50	6,320
19.	2430226100527	Grund reactiv comp.1 si comp. 2 g. 404-50 NII	kg	0,051	32,00	1,632
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,312	33,45	10,436
21.	2430226101410	Chituri anticorozive	m3	0,002	32,00	0,064
22.	2430226103153	Intaritor epoxi-poliamicid i.357 ntr 26	kg	0,040	25,00	1,000
23.	2430226109070	Diluanti	kg	0,075	28,00	2,100
24.	2430226109400	Diluant d.006-50	kg	0,010	28,50	0,285
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,044	28,50	1,255
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	998,104	1,45	1 447,251
27.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	7,542	2,40	18,101
28.	266310210000015	Beton M150	m3	0,424	833,00	353,192
29.	26631021000002	Beton M200	m3	0,270	950,00	256,500
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,025	790,83	19,771
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,025	790,83	19,771

32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,010	790,83	7,908
33.	26641021030015	Mortar ciment-var M150	m3	0,441	877,22	386,854
34.	26661228006001	Element prefabricat (KLIPII-20-1)	buc	1,010	1 325,00	1 338,250
35.	26661228006002	Element prefabricat (KLI-7-3)	buc	2,020	137,50	277,750
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,257	3,00	3,771
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,000	16,50	33,000
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,514	14,00	63,196
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,015	14,00	0,210
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	451,380	12,50	5 642,250
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,024	15,00	0,360
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,257	38,00	85,766
43.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	70,000	10,20	714,000
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,090	0,50	0,045
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,090	0,40	0,036
46.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,002	18,00	0,036
47.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 000,00	1 030,000
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,009	11,50	0,103
49.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,150	3,00	0,450
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,611	1,79	6,464
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,413	20,50	8,466
52.	4100126202818	Apa	m3	0,143	20,50	2,931
		Total materiale de construcții				13 093,379

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,860	221,00	1 074,060
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,850	204,00	173,400
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	10,50	0,011
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,460	17,50	8,050
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,156	18,26	2,849
6.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	4,860	3,50	17,010
7.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	4,860	20,50	99,630
8.	2952270003371	Malaxor de chituri 10 l	h-ut	0,100	21,00	2,100
9.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	4,860	25,00	121,500
10.	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,810	21,36	17,302
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,230	15,00	18,450
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,065	204,10	13,267
		Total utilaje de construcții				1 547,629

Total	lei	25 265,09 3
Fondul social	22,5 %	2 390,419
Total		27 655,51 2
Transportarea materialelor	10 %	1 309,338
Cheltuieli de depozitare	2 %	261,868
Cheltuieli directe		29 226,71 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 237,874
Total		33 464,59 2
Beneficiul de deviz	6 %	2 007,875

Total deviz:

35 472,46
7

Intocmit SRL Moncomtex
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo- romana N15870

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rezervuarul de namol (poz.3)				
0	RpAcH12C	Curatarea manuala de namoluri umede a decontoarelor, diznispatoarelor, executate in spatiile inguste, de 1-2 m latime si adincime de 4-6 m	m3			218,25 213,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7000	57,66	213,34
	2010102911837	Dulap stejar scurt cls.B tiv., Gr=50mm, Lung=1,25m S8689	m3	0,0001	3 300,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	20,50	0,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	15,00	4,50
1	RpAcH11A	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu solutii speciale prin stropirea rezervoarelor	m2			2,41 1,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0100	57,66	0,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2413217309651	Clorula de calciu tehnica tip H cal. I solutie 67 %	kg	0,0310	20,00	0,62
2	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (KII-II-20-1)	buc			1 585,35 126,85
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26661228006001	Element prefabricat (KII-II-20-1)	buc	1,0100	1 325,00	1 338,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	790,83	4,75
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 300,00	3,30
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	204,00	112,20
3	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (KII-7-3)	buc			220,07 49,01
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	57,66	43,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26661228006002	Element prefabricat (KLI-7-3)	buc	1,0100	137,50	138,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	790,83	1,58
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	3 300,00	0,00
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	204,00	30,60
4	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (люк -лаз Ду 900 ЛК-1)	buc			1 084,07 40,36
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,45	9,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	150,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (стремьянка SM-1)	kg			24,95 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			865,12 370,95
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	370,95
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	39,50	308,10
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	33,45	130,45
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,50	15,68
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,83
7	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg. (сальник Dy80, L=200)	t			11 064,90 864,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,0000	57,66	864,90
	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	1 000,0000	10,20	10 200,00
8	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2			213,49 63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	1,45	53,24
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0400	150,00	6,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	150,00	2,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,50	0,25
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,6000	14,50	38,45
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1800	3,50	0,63
	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,0300	21,36	0,64
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1800	20,50	3,69
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	221,00	39,78
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (сеч. d-d)	kg			25,00 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,24 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
11	IzB03A	Protectie anticoroziva cu masa de spaclu din chit aplicata pe suprafete orizontale sau verticale de orice forma ca prim stat, in grosime de 3 mm, pe suprafata suport din metal	m2			70,77 52,47
	7134050013250	Izolator	h-om	0,9100	57,66	52,47
	2416586105400	Amorse pt. chituri anticorozive	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430226101410	Chituri anticorozive	m3	0,0031	32,00	0,13
	2430226109070	Diluanti	kg	0,1500	28,00	4,20
	2430226100527	Grund reactiv comp.1 si comp. 2 g. 404-50 NII	kg	0,1010	32,00	3,26
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0770	25,00	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0190	5,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,02
	2952270003371	Malaxor de chituri 10 l	h-ut	0,2000	21,00	4,20
12	IzA06F	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu vopsea epoxigudron V.3207 (doua straturi de vopsea)	m2			96,83 79,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104200	Vopsea epoxigudron v.3207 ntr 7621	kg	0,3200	39,50	12,64
	2430226109400	Diluant d.006-50	kg	0,0200	28,50	0,57
	2430226103153	Intaritor epoxi-poliamicid i.357 ntr 26	kg	0,0800	25,00	2,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		2. Statia de pompare a apelor reziduale (poz.4)				
13	CA03F	Beton simplu M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa. (ΦM-1)	m3			1 263,33 221,03
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	197,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	981,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,97
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	47,63
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,33 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,50	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 150	m2			87,65 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26641021030015	Mortar ciment-var M150	m3	0,0210	877,22	18,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,50	0,04
16	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,37 3,46

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	2,40	0,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
17	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			58,58 49,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0060	790,83	4,78
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,0060	790,83	4,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,02
18	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,36 3,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,45
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	2,40	0,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
19	CG22A	Pardoseli din beton M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			138,96 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266310210000015	Beton M150	m3	0,1025	833,00	85,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200 (бетон для устройства для обмена воздуха (ДУ-1))	m3			1 273,77 222,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	987,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,47
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,00 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			866,00 371,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,90
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	39,50	308,10
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	33,45	130,45
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,50	15,70
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,75
23	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a	buc			107,96

1	2	3	4	5	6	7
		tuburilor de ventilatie la acoperisuri (зонт круглый -2 kg)				74,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg		16,50	33,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.